periculum ne ab ipso expelleretur. Sacerdotio, quando Dathan & Abiron & filij Core seditiosa plebs secum à populo abrupta & abducta, contendebant esse Sanctorum prophani Sacerdotes, & inuasum thribula, & Sancta exemplo tractauerunt, & ignem mysticum accenderunt; qui ante suffum eos suffigentes combusit. Et tam facile offensionem incurrit populi administratio, eiusque docendi munus & exercitatio, ut ne Fratres quidem Moyse pepererint, sed & Maria detrahebat & aaron maledictus impetebat. Sed rati- num hoc fuit & irritum; nam ille quidem erat Moyses, & se ipso nihil euasit deterior. Deus autem de illi exegit & iunxit supplicium, pro eorum in suum Deum delictis ac sceleribus. Hæc S. Gregorius Nyssenus.

Alios verò muniuit S. Pater ad ferendas quo animo censuras aliorum, dum (vbi habemus in Regula vndecima Summatij) iussit nos, totis viribus concupiscere & admittere quicquid Christus D. N. amauit & amplexus est & c. in diu- mirum eadem veste ac insignibus Domini sui profusius amore ac reuerentia & c. pati contumelias, falsa testimonia & iniurias; ac stulti haberi & existimari: eo quod exoptent assimilari Christo & c.

Feramus ergo iniquas aliorum censuras, & iudicia nostræ æstimationi contraria, & eo magis, quò proprio nostro amori sunt molesta, Non sentire mala sua, inquit Seneca de Consolat. Pol. c. 36. Non est homini: Non ferre mala sua, non est viri. Si tale est hominis Ethnici iudicium, quanto magis Religiosorum esse debet, qui sunt mundo crucifixi, vti eos appellant S. Ephrem, S. Chrysostomus & alij SS. PP. & qui Christo Duci ac capiti suo se conformare debent, qui talia ut scripsit S. Pater loco citato. Propter maiorem profectum nostrum spirituales induit, nobisque exemplum dedit, ut in omnibus quoad eius fieri poterit, diuina gratia aspirante, eum imitari & sequi, cum vera sit via qua ducit homines ad vitam velimus. Nam ut ait Apostolus Re. m. 8. 29. Deus quos præsciauit, etiam prædestinauit conformes fieri imaginis filij sui, scilicet in tolerantis, vti exponit S. August. quæ ipse à iudicis & linguis & manibus aduersariorum suorum passus est. Mart. 27. 63. Seductor ille. Si namque Christo contradixerunt, inquit S. Cyrillus Apolog. ad Theodof. qua nostri habenda erit ratio: Et si contra quem- nis Sanctum structa sunt calumnia, quomodo mimis nos effugeremus. Patiamur ergo libenter censuras iniquas Christi & Sanctorum exemplo, sed alios nemo nostrum censuret, nec det occasio- nem gemituum in Christi domo, iis qui pro illo omnia mundana solatia etiam honesta reliquerunt. Ideo Apostolus Hebr. 13. monet: Ob- dicit Præpositis vestris & subiacere eis & c. ne sitis gementes. Et Eph. 6. 4. Patres, nolite ad iracundiam prouocare filios vestros. Et 1. Cor. 12. vltimo: Amu- lamini charismata meliora: & statim cap. 13. sub- dit charitatem commendans: Charitas non cogi- tat mala: In Censuris autem semper præcedit cogitatio.

cogitatio mala &c. S. Dorotheus l. 6. *Qui optant saluari, nunquam curiosi sunt circa minima proximorum delicta, sed circa sua semper occupantur atque ea prædicant.*

82. Sed et si Sanctorum decissent exempla, habemus Christum Iesum Ducem Ordinis nostri, cuius exemplo tam multa sinistra iudicia innocenter passi solari nos possumus. *Recogitate ergo eum, ut monet Apostolus Hebr. 12. v. 3. qui talem sustinuit à peccatoribus aduersum semetipsum contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes.* Tantum date operam ut seruetis illud Apostoli 1. Cor. 4. v. 5. *Nolite ante tempus iudicare, quoadusque veniat Dominus, qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium, & tunc laus erit unicuique à Deo, quam vti nam in hora mortis nostræ, ex Dei ore audiamus.* Audiamus, si non censurabimus alios, & ipsi bene vixerimus. Hoc profundè menti nostræ imprimentes, quod toties hic inculcatur etiam verba Scripturæ à Spiritu S. dicta, si acciperentur ut sonant, & primâ specie, non minus censura possent iniquâ exagitari quàm verba hominum. Ideo meritò S. Chrysostom. l. 13. in ep. Rom. col. 2. ait: *Nisi cum decenti circumspeditione dictiones ipsas deligamus, & ad Apostoli scopum mentemque attentius respiciamus, fore, ut hinc absurditates infinitæ consequantur.* Et infra col. 9. explicans illud Roman. 8. *Qui in carne sunt Deo placere non possunt.* Dicit, inquit, aliquis, *quidnum corpus nostrum discerpemus, num è carne excedemus. Deo ut placeamus, quid homicidas ne fieri nos censet ad virtutis studium ad se deductos? Vides, quot absurditates enascantur, si simpliciter exceperimus, quæ ab auctore dicuntur?*

CAPVT SEXTVM.

Quinta causa vitandorum iudiciorum temerariorum est

84. **M**ultiplex malitia quæ in talibus iudiciis reperitur, ideoque non parum offendit Diuinam Maiestatem. Sæpe, inquit S. Ambrosius in Apol. post. Dauid c. 1. iudicando, *maius peccatum iudicij est, quàm peccatum ipsius de quo fuerit iudicatum. Si malum est, inquit S. Chrysostomus hom. 24. in Matth. propria peccata non cernere, duplex iam aut triplex peccatum est, iudicare alios, & in suo oculo trahere abque dolore gestare: omne quippe trabe grauius est.* Sed plura sunt peccata in hoc vitio quam tria.

85. **P**rimò enim, ut plurimum hæc iudicia oriuntur ex aliquo defectu contra charitatem, scilicet vel odio, vel auersione animi, vel ira, vel invidia, vel ex omnibus his simul vnitis (quia nõ est insolens hæc omnia simul contra eandem personam in vno reperiri) ac proinde tunc tale iudicium erit multiplici malitiâ maculatum. Quæ non reperitur in eo pectore, in quo est